& Inteligência Artificial & Big Data e Monitoramento Ambiental, a serem realizados na cidade de São Paulo/SP, nos dias 17 e 19 de maio de 2022. 

As despesas correrão por conta da Atividade 6271, Elemento 33.90.39, cujo saldo orçamentário total disponível é de R$ 81.000,00 (oitenta e
um mil reais). 

Instruem o pedido: termo de referência, justificativa para a contratação, proposta comercial, programação dos eventos, comprovante de
inscrição e documentos comprobatórios da regularidade fiscal e trabalhista da pessoa jurídica a ser contratada, além de outros documentos relativos à avença.

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e Fundo Especial de Despesa do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional 
do Ministério Público do Estado de São Paulo, CNPJ n° 13.885.270/0001-79. Objeto: Realização do Curso Prática de Redação no Contexto 
do Ministério Público, com carga horária de 40 horas, para 60 participantes, na modalidade on-line. Valor: R$ 15.120,00 (quinze mil, cento 
e vinte reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101.0007 - Ação (P/A/OE) 3594 - Região 9900 - Destinação de 
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: Art 60, II, §2º, c/c artigo 23, VI, todos da Lei Estadual n° 9.433/2005.